Jasmin Lukacevic

From:

Sent:

To:

Subject:
Attachmenls:

Fodtovani,

Jasmin Lukacevic

Wednesday, May 14, 2025 1:0% PM
istrazivackonovinarsteo22 @gmail.com’

FW: Zahtjev za slobodni pristup informacijama
Dokumentacija sa rjgdenjem - Capy pdf

shodne zahtjevu za slobodan pristup informacijama, a koji se odnosi na dostavljane sljedecih infarmacija,

ohaviestavarmo vas:

Da je Mirsad Azemovic, ministar Ministarstva dijaspore;

Aldin Muratovid, diplomirani ekonomista, VII-1 nive kvalifikacije -driavni sekretar u ministarstvu;
Ade| Omeragic, VII-1 niva kvalifikacije - driavni sekretar u ministarstuy;

lasmin Lukacevid, specijalista pravnih nauka, VII-1 nivo kvalifikacije- skeretar ministarstva:

Denis Martinovié, magistar sociologije, VII-2 nivo kvalifikacije, generalni direktar;

Fadil Zejnelagic, magistar evropskih studija, VII-2 nivo kvalifikacije, generalni direktor

Takode, obavjestavamo vas da se diplome o zavrienim studijama nalaze u prilogu ovog maila.

5 postovanjerm,

Jasmin Lukafevic
v.O sehremara
Ministarstwo dijaspore
WVada Crae Gore
Rirmaki trg 47 31000 Podgonca, Crna Gora
B <357 20210406 (] +38267 250095
s luknceicd® mg Qo e BBE pesw GO v medmid

From: Kabinet MDI <kahinet@mdi.gav.me=

Sent: Wednesday, May 14, 2025 1:00 PR

To: Jasmin Lukacevic <jasmin. lukacevic@mdi.gov. max
Subject: FW: Zahtjev za slobodni pristup informacijama

From: [strazivacko Movinarstvo <istrazivackonovinarsbvo2 2 @email .coms
sent: Tuesday, May 13, 2025 1:07 PM

To: Kabinet MDD <kabineti@mdi.gov. mes

Subject: Zahtjev za slobodni pristup informacijama

Postovani,

Ma osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama [Sluzbeni list Crne Gore", br.44/12 i 30/17), podnasim

ZAHTIEY £A SLOBODAN PRISTUPR INFORMACIAMA



Maolim da mi putem elektronske poite dostvite informacije o svim imenavanim licima od farmiranja Ministarstva
dijaspore do danas. Posebno tra¥im da infarmacije sadrie;
- Imena i prezimena imenavanih lica,
Stepene cbrazovanja svakog imenava nog lica,
- Kopije diploma ili potvrda o stedenom obrazovanju za navedena lica,

Dvaj zahtjev podnosim u sklady sa Clanom 3 Zakona, kojim se Earantuje prave svakog lica na pristup informacijama u
pasjedu crgana viasti, bez abaveze navodenja razloga za trafenje informacija.

Napominjem da se, prema élanu 14 istog Zakona, pristup mofe ograniiti samo u slutajevima zattite privatnasti, ali se
zuzetak odnosi na pedatke o javnim funkcionerima u vezi sa videnjem javne funkcije.

U nadi da du dobiti traieni odpovor,

Grdacan pozdray,
Mavinar istraZivad



Emina Ka‘lnsevic e —————
Fram: Kabinet MO

Sent: Tuesday, May 13 2025 1:08 pp
To: Emina Kajosevic
EUI‘jE“I Py ?Hhtjéu’ 73 slebedni pristug -’nft;rnnacu_i.a-na
Cma Sora
MINISTARSTVO C JASPORE
o A ) K
Fram: Istrazivacks Movinarstyo {ist‘l'a:i'u'a-:.'kr:-nu'.'fr‘rﬂrs?uﬂ!l@grna|I_cr.-m:=r |_ *_L*|_- g J A e} Prdeg: il |

Sent; TI.IEEIZI'H',.'_. May 13, 2025 1:07 Pha ’

; g : g | -
To: Kabinet MDI <ka binet@mdigov.mes | L'f:'?_‘-u *f, 872 :5- 5‘3{}/’._; o
subject: Zahtjev ra slo bodni pristup informa cijarma

Poitovani,

Na osnovu Zakona o slobodnom pristupl infarm acijama {Sluzbeni list Crne Gore", br.ad/12 i 30/1 7}, podnosim
ZAHTIEW 74 51 0BODAN ERISTUP INFORMACIIAMA

Malim da mi putem sip ktranske paste dostvite infermacie o svim ime novanim licima od fo rmiranja Ministarstva
dijaspore do danas, pg sebno traiim da inform aclie sadrie:

- Imena i prezimena jme novanih lica,

- stepene abrazova nja svakog imenovanag lica,

- Kopije diploma il potvrda o stedencm ohra Z0Vanju za navedena lica.

Ovaj zahtjev podnosim u skladu sa flanom 3 7a kena, kojim se Earantuje prava svakog lica na pristup informacijama u
Fosjedu argana vlasti, bez pbayve:za navodenja razloga za trafenje infa rmacija

Napominjern da se, prema clanu 14 istog Za kena, pristup mode SEranifiti sama u slucajevima zadtite privatnosti, ali se
izuzetak odnosi na padatke o javnim funkcianerima u yezi 53 wrienjem javne funkcije.

U nadi da cu dohit] trafeni sdeavor,

Srdafan pozdraw,
Movinar istrafival



r.f:';. . | Cma Gora Adresa. Rimski trg 47

ﬂr{ﬁ’ ' ! Ministarstvo dijspore 81000 Podgorica Crma Gora
¥ g &
Broj: 07-810/25.535/2 Fodgorica, 14.05.2025 godine

Ministarstvo dijgspore na osnovu & 18§ 48 Zakona o upravnom postupku [(“SluZbeni st CGT
br. 5614, 20015, 40018 § a7H 71 i Elana 30 stav 1 i 5 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,Sluzbeni list GG br. 44/12 | 30M17), postupajudi po elekironskom zahtjevu
IstraZivatkog novinarstva ad 13.05.2025 godine, donosi

RJESEMNJE

I Usvaja se zahljev Istra?vadkog novinarstva od 13.05.2025 goding i dozvoliava pristup
informacijama, koje se u formi odgovora nalaze u posjedu Ministarstva dijaspore, a odnose se
na:
-Imena i prezimena imenovanih lica:
-Stepena ocbrazovanja sva kog imenovanog lica:

Kopije diploma ili potvrda o stecéenom obrazovanju za navedena lica.

Il Pristup trazenim informacijama ostvarice se dostavijanjem iste na e-mail adresu naznateanu
U Zahtjeww.
Il Zalba protiv ovog riesenja ne odlaze njegovo izvrienje.

Obrazlozenje

IstraZivatko novinarstvo, podnijele je elektronskim putern Ministarstvy dijaspore zahtiey od
13.05.2024 godine, kojim su trafene sedece informacije koje je potrebno  dostavit
elektronskom postom i ta:

-Imena i prezimena imenovanih ca

-Stepana obrazavanja svakog imenaovanog lica;

-Kopije diploma ili potvrda o stecenom abrazovanju za navedena lica

Riesavajudi pa predmetnom zahtjevu, ova Ministarstva nalazi da se tratene infarmacije u formi
cdgovora nalaze u njegovam posjedu, dime su se stekli uslovi za primjenu adredbe &lana 30
stav 115 Zakona o slobodnom pristupu infermaciiama ( Sluzbeni st CG°, br. 44712 | 3041 7
Navedenom odredbom propisang je da o zahtjevu za pristup informaciji il ponovnu upotrebu
informacija, osim u sludaju iz Sana 22 ove zakona, organ vlast odiutuje nesenjem, kajim
dozvoljava pristup traZeng informacii, odnosno panovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu,
i zahtjev odbija (stav 1), dok riegenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji, odnosna
POmOVAU upctreby informacija sadrii detaljng obrazloZanje razloga, zbog kajih se ne
dozvoljava pristup frazenol informacii, ednosno ponovna upotreba informacija (stav 5).
TraZene informacije ée hiti dostavijene na e-mail adresy poonosioca Zahtjeva, kakao ja | rafena
predemtnim zahtjevom.

Ma osnovu izloFenog, odiuéena [e kao u dispozitiva riesenja

Zalba na ovo flesenje ne odlaZe niegovo uzvrienje shodno Sany 36 Zakona o slobodnom
prigtupu informacijama.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Savjetu
Agencie za zastilu litnih podataka | slobadan pristup informacijama u roku od 15 dana ad
prijgma rigdenja neposredna ili preko Ministarstva dijaspore
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| Crna Gora Adresa: Rimski trg 47
Ministarstvo dijspore 81000 Podgorica Crna Gora

Broj: 07-910/25-638/2 Podgorica, 14.05.2025 gadine

Ministarstvo dijaspore na osnovu & 18 | 46 Zakona o upravnom postupku {"Sluzbeni list CG",
br. 56/14, 20/15, 4016 § 37M7) | Sana 30 stav 1 i 5 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,SluZbeni list CG°, br. 4412 i 301 7), posiupajuci po elekironzkom zahijevu
IstraZivackog novinarstva od 13.05.2025 godine, donosi

RJESENJE

| Usvaja se zahtjev IstraZivatkog novinarstva od 13.05.2025 godine i dozvoljava pristup
informacijama. koje se u formi cdgovora nalaze u posjedu Ministarstva dijaspore. a odnose se
na

-lmena i prezimena imenovanih bea,

-Stepena obrazovanja svakog imenovanog lica;

-Kopije diploma ili potvrda o steGenom obrazovanju za navedena lica.

Il Pristup fradenim informacijama ostvarice se dostavljanjem iste na e-mail adresu naznacenu
u zahtjevu,
Il Zaika protiv ovag risdenja ne odlaZe njegova zvréenje.

Obrazloienje

IstraZivatko novinarstvo, podnijelo je elektronskim putern Ministarstvu dijaspore zahtjev od
13.05.2024 godine, kojim su traZene sliedede informacije koje je potrebno  dostavit
elekironskom postom i to:

-Imena i prezimena imeanovanih lica;

-Slepena obrazovanja svakeg imenovanag lica,

-Kopije diploma ili potvrda o stet¢enom obrazovanju za navedena lica.

Rjedavajuci po predmetnom zahtjevu, ovo Ministarstvo nalazi da se traZene informacije u formi
odgovora nalaze u njggovom posjedu, &ime su se stekli uslovi za primjenu odredbe tlana 30
slav 115 Zakona o slobodnom pristupu infarmacsjama ( Shezbeni list CG* br. 44/12 § 30/17).
Navedenom cdredbom propisano je da o zabtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu
informacija, osim u slucaju  clana 22 ovog zakona, organ viasti adlutuje riesenjem, kajim
dozvaliava pristup trazenoj informaciji, odnosna penovnu upatrebu infarmacia ili njgnom dijely,
it zahtjev odbija (stav 1), dok nesenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji,odnosno
ponovnu upotrebu informacija sadrii detaljno obrazloZenje razloga. zbog kojih se ne
dozvoljava pristup tratena) informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija (stav 5).
TraZzene informacije ce biti dostavljene na e-mail adresu podnosioca zahtjieva, kako je i trazeno
prademinim zahtjevom.

Ma osnovu iZloZenog, odludeno je kao u dispozitivu rigsenja

Zalba na ovo rjedenje ne odlaZe njegovo uzvrsenje shodno Elanu 36 Zakona o slobodnom
pristupw informacijama.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjedenja mode se izjaviti 2alba Savjetu
Agencije za za&litu liruh podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od
prijema rjeSenja neposredno ili preko Ministarstva dijaspora.
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ASCMOBHT (XapyHa) MHPCAA,

PORCH 13, J¥HA 1281, FOAMHE ¥ POKAJAMA, POMAIC, UPHA T'OPA, YIHCAH
200102, WKOACKE 'OAHHE, AAHA 29, MAJA 2002, TOAHHE SAEPILHO JC CTYAHIC
NA @ARYATCTY  NEAHTHYRHX  HAYEA, HA TOAHTHRGASIEKGM  OASRECHhY, A
OMMUTHM YOIEXOM 7,14 Y TORY CTYAMIA H OUEHOM 2,00 HA AHNAOMIKOM
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AHMAGMHPAHH NOAHTHROACT

PCAHH BPEY HE CREACIEINIS O HEAATHM AHDAOMAMA 2784
¥ REAMPAAY 5. HOREMEAR 2004,
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Univerzitet Crne Gore
FAKULTET POLITICKIH MAUKA

DIPLOMA

OSMOVMNIH AKADEMSEKIH STUDLIA

Omeragic (Iso) Adel

rodenia  29.10.1988. Berane - Crna Gora . .
- bt 3 : _ Zawraiodda je

FAKULTET POLITICKIH NAUKA : 04072014,

R . —_— s = i stekacsia

STEPEMN BACHELOR (B5<)
HOVINARSTVO

i@ swim pravima koja pruza Diplama

X} 2 eviderncija U{'l_t_l_ﬂ

__Podgorica | 10.03.2016.

gocine

- Drakan/Digekton ‘Rekior

frof,dr Sasa Knefavié Prof. Radmila Vojvodid

University of Montenegro
FACULTY CF POLITICAL SCIENCE

DIPLOMA

UMDERGRADUATE ACADEMICSTUDY PROGRREM

Omeragic (iso) Adel

Berane - Crna Gora

20 an _29.10.1988.

___graduated from: the

FACULTY OF POLITICAL SCIENCE T pg n7.2014,

o R ' arud et beien Fearded £

DESREE OF BACHELOR (BSc)

ML DRI AL ISR



B,

UNIVERATET CRYE (0
PiAY I FAELLIET
B dosijea 617 11

1 mpraviiem postupku (Slubbent fin ROGH, bao] 6003, Shass

nm S Ehavhent linl ROGE, beaj S005) | studbene o idoneijs, a po

Waoknova Tiana LéF stavd | Zak
116 styva T Fakora a vischan

sabgjev stadeans Lukadey i¢ lametd Jasmin. fedajos s

UVJERENJE

(4 B RSENTIM POSTINY ESLIM SPECIIAT ISTICEIM AR DEMSRIN 81T GILANA

Lukadevié {lsmet] Jasmin, r v 22021983, zodine u mpes: Podgorica, Crna Gara. upisan j2

sturdiv sk 20912012 godine na PRAVNI FAKULTET - Podaprica stadijsii program PRAVNE HALKE.

gl MEBUNARDDNG PRAVNI, u ryuiju o 1 Gedng) genling, chima §0 BCTS krodila, Smidije e
zavris 0,07, 8002, gndine. sa seodojom oyt "B (BB e sivkan

STEPEN SPECIJALISTE { Spec.Scl )

PRAVNE NAUKE - MEDUNARODNO PRAVNI

Cjerenje slef priviensese du izdevanjo diplose,

G DEK AN,
Broj: @56 3
Pedgorica, 16.07. 2012, godine Prafdr nr_*l-*f‘ Hxduionts i
o R e, L B -
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Sy iz evidencije

Miksic

Prof, dr Tatjana Novovie
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Liniversitet Crne Core

FILOZOFSKI FAKULTET

NAZhe ke ws ko a1 F

DIPLOMA

POSTDIPLOMSKIH MAG ISTARSKIH AKADEMSKIH STuDA

e R e Lo | OOAL .

Martinovi¢ (Sulejman) Denis

Vi, am..mm._ _Ew_m..l B m._._mh__w _u_._u_w_wm -Crna Gora

zaviiioda |e

FILOZOFSKI FAKULTET T 6.02.2022,
. =1 ; i ....”I.|.._...._MH. .“.Iu..H"m"......H. ......__I.. ; o o R |_. .:.ﬂ-“..l......._..m.l..._ stuh|
STEPEN MAGISTRA (h1A]
SOCIOLOGIA
= . 3 = | ... “”.I. _..,.:m..ﬂ Tl B b i
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14122022, ;
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Prof. dr Vladimir Bozovi¢
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LF.‘“-‘WER.HTETCRHF.GDF.E.
FAKULTET POLITICKIH NAUEA ,

Broj dosijea: 137 117
UCG

Univerzitat Crme Gane

Mo osnovy Slana 165 stava 1 Fakono o opftem upravnom pastuphu ("Sluzhent list ROG”, broj 60/03), Elana
JE_ﬁ_slu.?_a 2 Zakona o visokom obrazovanju { "SiuFbeni list CGY, broj 44/14, 4715 1 4EE) | sluFbene
evicencije, a po mhfjevu sudenta Zejnelagic (Refik) Fadil, izdaje se

UVJERENJE

0 ZAVREENIM POSTDNPLOMSKIM SPECIALISTICKIM AKADEMSKIM STUDIIAMA

Zajnelagic {Refik) Fadil, roden 06.12.1884. godine u mjextu Berane, opétina Berane, Crma Gora,
upizan je studijske 201772018 zodine na FAKULTET POLITIEKIH MAUKA - Podaorics studijski
program EVROPSKE STUDIJE, u rajariju od 1 (jedne) goding, ohims B0 ECTS kreditn, Shedijs jo zaviio
15.02.2019, godine, sa srednjom ocjenom D" (7.43) | time stekao

STEPEN SPECIJALISTE (Spec.Sci)

EVROPSKE STUDIJE

Uwferenje slufi privremeno do izdavanju diplome.

O E

Broj: 81476
Podgorica, 18022019, gudine

Prafls I"]ii i Markovie

Scanrmoad with
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FAKULTET ZA DRZAVNE | EVROPSKE STUDIJE

il Y I B

LA Vioka Surovido b - Padgorica, Croo Gorg - Telfox: +387 20 654 262
i@ fdes. me - v, foles. e

- Studijski program magistarskit evropskih studijo -
Broj: 01-634-28/21
Podgorica, 10.03.2021, godine

Na osnovy Elana 115 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju (,51. list CG”, br, 44/14, 52/14, 471185,
40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 47718, 72/19 i 74/20), flana 33 Zakona o UETavnam
postupku ("SI, list CG", by, S6/14, 20/15, 40/16 i 3A7/17), dlana B5 Statuta Fakultets za driavne i
evropske studije i flana 15 Pravilnika o sadriaju | obliku dipieme i dopune diplome, vodenju matifne
knjige studenata, evidenciji i sadrfaju javnih isprava koje fzdaje Univerzitet i ustanove visokog
cbrazovanja (,51. list 0G”, br. 09/07), te sluibens evidencije Fakulteta, postupajuéi po zahtjevu Fadila
Zejnelagica, miesto prebivalista Rofsje, Fakultet 2a driavne i evropske studije izdaje sljedede

UVIERENIE

o zavrienim magistarskim akademskim studijama

Fadil (Refik) Zejenalgi¢ roden 06.12.1994. godine u Beranama, Crna Gora, jedinstveni matiéni broj
gradana DB12334271976, studentska isprava (indeks) broj 05/1B PE, magistrirao je na Fakultetu z3
drzavne i evropske studije iz Podgorice, na magistarskom akademskom studifskom programu
evropske studije, u trajanju’ad | (jedne) godine i obimom ad 60 ECTS kredita, dana 22.02.2021.
godine i time stekao akademsko zvanje - Magistar (MSc) evropskih studija kao i sva prava keja mu po
Zakonu pripadaju._

U toku studija, student je stekao ukupno 60 ECTS kredita uz prosjecnu ocjenu 8,80 (B) i cdbranom
zavrinog — magistarskog rada sa ocjenom B (devet).

Ovo uvjerenje se izdaje u svrhu dokazivanja zavrienih magistarskih akademskih studija | sticanja
visekog obrazovanja, do izdavan)a diplome | dodatka diplomi,

Mz ovo uvjerenje nije naplacena administrativna taksa.
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